
IF-2022-19857331-APN-ATRG#MT

Página 3 de 8

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO FEBRERO 2022 
AMB!TO DE Al'IJCAGJÓN DEPARTAMENTO R/O GAANDB NCLUYE SAN SEBASTIAJV Y TOJ.HUIN) 

REMUNERATIVO NOREMUN. 

Salario 
REMUNERACION 

CATEGORIAS Básico Complemento Presentismo lncre. Nac. y Reg. BRUTA 

CCT 130175 Regional 
Conformado 

Art.40 
Aes. 2021 + SIN ANTIGÜEDAD 

Regional Aes. Compl. 2022 

MAESTRANZA A $ 70.770,01 $ 34.535,77 $105.305,78 $ 8.771,97 $19.390,98 $133.468,73 

MAESTRANZA B $ 70.974,84 $ 34.635,72 $ 105.610,56 $ 8.797,36 $19.447,11 $133.855,02 

MAESTRANZA C $ 71.692,57 $ 34.985,98 $ 106.678,55 $ 8.886,32 $19.643,76 $ 135.208,62 

ADMINISTRA TNO A $ 71.538,90 $ 34.910,98 $106.449,88 $ 8.867,28 $19.601,66 $ 134.918,82 

ADMINISTRATIVO B $ 71.846,72 $ 35.061,20 $ 106.907,92 $ 8.905,43 $19.686,00 $ 135.499,34 

ADMINISTRA TTVO C $ 72.154,31 $ 35.211,30 $ 107.365,61 $ 8.943,56 $19.770,28 $ 136.079,45 

ADMINISTRA TNO D $ 73.077,33 $ 35.661,73 $ 108.739,06 $ 9.057,96 $ 20.023,19 $ 137.820,21 

ADMINISTRATNO E $ 73.846,29 $ 36.036,99 $ 109.883,28 $ 9.153,28 $ 20.233,88 $ 139.270,44 

ADMINISTRATIVO F $ 74.974,38 $ 36.587,50 $ 111.561,88 $ 9.293,10 $ 20.542,97 $141.397,95 

CAJEROS A $ 71.795,18 $35.036,05 $ 106.831,23 $ 8.899,04 $19.671,88 $ 135.402,15 

CAJEROS B $ 72.154,28 $ 35.211,29 $ 107.365,57 $ 8.943,55 $19.770,27 $136.079,39 

CAJEROS C $ 72.615,78 $ 35.436,50 $ 108.052,28 $ 9.000,75 $19.896,72 $136.949,75 

AUXILIAR A $ 71.795,18 $ 35.036,05 $ 106.831,23 $ 8.899,04 $19.671,88 $ 135.402,15 

AUXILIAR B $ 72.307,94 $ 35.286,27 $ 107.594,21 $ 8.962,60 $ 19.812,38 $136.369,18 

AUXILIAR C $ 74.000,14 $36.112,07 $ 110.112,21 $ 9.172,35 $ 20.276,03 $ 139.560,58 

AUXILIAR ESP. A $ 72.410,75 $ 35.336,45 $ 107.747,20 $ 8.975,34 $19.840,54 $ 136.563,08 

AUXILIAR ESP. B $ 73.333,60 $ 35.786,80 $ 109.120,40 $ 9.089,73 $ 20.093,40 $ 138.303,53 

VENDEDOR A $ 71.795,18 $ 35.036,05 $ 106.831,23 $ 8.899,04 $19.671,88 $ 135.402,15 

VENDEDOR B $ 73.333,79 $ 35.786,89 $ 109.120,68 $ 9.089,75 $ 20.093,46 $ 138.303,89 

VENDEDOR C $ 73.846,29 $ 36.036,99 $ 109.883,28 $ 9.153,28 $ 20.233,88 $ 139.270,44 

VENDEDOR D $ 74.974,38 $ 36.587,50 $ 111.561,88 $ 9.293,10 $ 20.542,97 $ 141.397,95 

ADICIONAL CAJEROS "A" Y "C" $ 14.159,81 
ARTICULO 30° 

ADICIONAL CAJEROS "B" $ 55.760,82 

FALTANTE DE CAJA CAJERO/ A " 8" ART. 18º AC. 22/06/2011 X MES $ 3.981,85 

ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE:OEL EMPLEADOR $ 5,89 p/km 

ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 7,24 p/km 
ARTICULO 36° 

$ 7,23 p/km ADICIONAL CHOFER PRJMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR 

ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 8,43 p/km 

ARTICULO 23º POR ARMADO DE VIDRJERAS $ 2.808,68 

SE ADICIONARA A LOS ARTS. 23• Y 36º EL PRESENTISMO ART. 400 DEL CONVENIO 130/75 

ANTIGÜEDAD 
INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA AÑO DE ANTIGÜ ED D 

(NO ACUMULATIVO). / 
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ESCALA DE-SUELDOS DE COMERCIO M:ARZO 2022 
__________ .....;AJ..;;..fB;;;;.;TTO~ Qae.GAP= UC.;:,;;Ac:,¡CI.._ÓN;....;D:.;;;E..,_PAflT'AMENTO RIO GRANDE NCI.UYESAN SEB.ASTTAN YTOUIUIN} 

REMUNERATIVO NO REMUN. 
REMUNERACION 

Salario CATEGORIAS Básico Complemento Presentismo lncre. Nac, y Reg. BRUTA 

CCT 130/75 Regional 
Conformado Art.40 

Aes. 2021 + SIN ANTIGÜEDAD 
Regional Aes. Compl. 2022 

MAESTRANZA A $ 70.770,01 $ 43.169,71 $ 113.939,72 $ 9.491,18 $16.418,64 $ 139.849,54 

MAESTRANZA B $ 70.974,84 $ 43.294,65 $ 114.269,49 $ 9.518,65 $16.466,16 $ 140.254,30 

MAESTRANZA C $ 71.692,57 $ 43.732,46 $ 115.425,03 $ 9.614,90 $16.632,68 $ 141.672,61 

ADMINISTRATIVO A $ 71.538,90 $ 43.638,73 $ 115.177,63 $ 9.594,30 $16.597,02 $ 141.368,95 

ADMINISTRATIVO B $ 71.846,72 $ 43.826,50 $ 11.5.673,21 $ 9.635,58 $ 16.668,44 $ 141.977,23 

ADMINISTRATIVO C $ 72.154,31 $ 44.014,13 $ 116.168,44 $ 9.676,83 $ 16.739,80 $ 142.585,07 

ADMINISTRATIVO D $ 73.077,33 $ 44.577,17 $ 117.654,49 $ 9.800,62 $ 16.953,94 $ 144.409 ,05 

ADMINISTRATIVO E $ 73.846,29 $ 45.046,24 $ 118.892,53 $ 9.903,75 $ 17.132,34 $ 145.928,62 

ADMINISTRATIVO F $ 74.974,38 $ 45.734,37 $ 120.708,74 S 10.055,04 $17.394,06 $ 148.157,84 

CAJEROS A $ 71.795,18 $ 43.795,06 $ 115.590,24 $ 9.628,67 $16.656,48 $ 141.875,39 

CAJEROS B $ 72.154,28 $ 44.014,11 $ 116.168,39 $9.676,83 $16.739,79 $ 142.585,01 

CAJEROS C $ 72.615,78 $ 44.295,62 $ 116.911,40 $ 9.738,72 $16.846,86 $ 143.496,98 

AUXILIAR A $ 71.795,18 $ 43.795,06 $ 115.590,24 $ 9.628,67 $16.656,48 $ 141.875,39 

AUXILIAR B $ 72.307,94 $ 44.107,84 $ 116.415,78 $ 9.697,43 $16.775,44 $ 142.888,66 

AUXILIAR C $ 74.000,14 $ 45.140,08 $ 119.140,22 $ 9.924,38 $17.168,03 $ 146.232,63 

AUXIl...IAR ESP. A $ 72.410,75 $ 44.170,56 $ 116.581,31 $ 9.711,22 $ 16.799,29 $ 143.091,82 

AUXILIAR ESP. B $ 73.333,60 $ 44.733,50 $ 118.067,10 $ 9.834,99 $ 17.013,40 $ 144.915,48 

VENDEDOR A $ 71.795,18 $ 43.795,06 $ 115.590,24 $ 9.628,67 $16.656,48 $ 141.875,39 

VENDEDOR B $ 73.333,79 $44.733,61 $ 118.067,40 $ 9.835,01 $17.013,44 $ 144.915,86 

VENDEDOR C $ 73.846,29 $ 45.046,24 $ 118.892,53 $ 9.903,75 $ 17.132,34 $ 145.928,62 

VENDEDOR D $ 74.974,38 $ 45.734,37 $ 120.708,74 $10.055,04 $17.394,06 $148.157,84 

ADICIONAL CAJEROS "A" Y "C' $ 14.159,81 
ARTICULO 30° 

ADICIONAL CAJEROS "fl" $ 55.760,82 

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A .. B., ART. 18• AC. 22/06/2011 X MES $ 3.981,85 

ADIC. AYUDANTE DE Cl·IOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 5,89 p/km 

ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE JOO KMS. $ 7,24 p/km 
ARTICULO 36° 

ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 I<MS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 7,23 p/km 

ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 8,43 p/km 

ARTICULO 23° POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 2.808,68 

SE ADTCTONARA A LOS ARTS. 23• Y 369 EL PRESENTISMO ART. 40° DEL CON VENlO 130/75 

ANTIGÜEDAD 
INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA AÑO DE A 

(NO ACUMULATIVO). 
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ESCAL'A DE SUELDOS DE COMERCIO ABRIL 2022 

~j,i ~ 

~ ,WB® DE ••• .,.,~,;,V DEP,<RT.UIENTO RJO GMNDE'tiNCWYESÁN SEIIASTJAN I' TOLHU@ 

REMUNERATIVO NOREMUN. 

Salario 
REMUNERACION 

CATEGORIAS Básico Complemento Presenlismo 
Incremento BRUTA 

CCT 130175 Regional 
Conformado 

Art.40 
Acuerdos 

SIN ANTIGÜEDAD 
Regional Compl. 12121 y 02122 

MAESTRANZA A $ 87.188,65 $43.]69,71 $ 130.358,36 $10.858,85 $5.007,69 $ 146.224,90 

MAESTRANZA B $ 87.441,01 $ 43.294,65 $130.735,66 $ 10.890,28 $ 5.022,18 S 146.648,12 

MAESTRANZA C $ 88.325,25 $ 43.732,47 $132.057,72 $ 11.000,41 $ 5.072,96 $ 148.131,09 

ADMINISTRATIVO A $ 88.135,92 $43.638,73 $131.774,65 $10.976,83 $ 5.062,09 $ 147.813,57 

ADMINISTRATIVO B $ 88.515,16 $ 43.826,50 $ 132.341,67 $11.024,06 $5.083,87 $148.449,60 

ADMINISTRATIVO C $ 88.894,10 $ 44.014,)2 $ 132.908,22 $ 11.071,25 $ 5.105,64 $ 149.085,12 

ADMINISTRATIVO D S 90.031,28 $ 44.577,17 $ 134.608,45 $ 11.212,88 $5.170,95 $ 150.992,28 

ADMINlSTRATIVO E $ 90.978,63 $45.046,24 $ 136.024,87 $11.330,87 $ 5.225,36 $ 152.581,10 

ADMINISTRATIVO F $ 92.368,44 $45.734,37 $ 138.102,81 $11.503,96 $ 5.305,19 $ 154.911,96 

CAJEROS A $ 88.451,66 $43.795,06 $ 132.246,73 $11.016,15 $5.080,23 $ 148.343,10 

CAJEROS B $ 88.894,07 S 44.014,12 $ 132.908,19 $11 .071,25 $5.105,63 $ 149.085,07 

CAJEROS C $ 89.462,64 $44.295,62 $133.758,26 $11.142,06 $5.138,29 $ 150.038,61 

AUXillAR A $ 88.451,66 $ 43.795,06 $ 132.246,73 $ 11.016,15 $5.080,23 $ 148.343,10 

AUXILIAR B $89.083,39 $ 44.107,84 $ 133.191,23 $11.094,83 $5.116,51 $ 149.402,57 

AUXTLIAR C $ 91.168,17 $45.140,08 $136.308,25 $11.354,48 $5.236,25 $ 152.898,98 

AUXILIAR ESP. A $89.210,05 $ 44.170,56 $133.380,61 $11.110,60 $ 5.123,79 $ 149.615,00 

AUXILIAR ESP. B $90.347,00 $ 44.733,50 $ 135.080,50 $11.252,21 $ 5.189,09 $151.521,79 

VENDEDOR A $ 88.451,66 $ 43.795,06 $132.246,73 $11.016,15 $5.080,23 $ 148.343,10 

VENDEDOR B $ 90.34.7,23 $44.733,62 $135.080,85 $11.252,23 $ 5.189,10 $ 151.522,18 

VENDEDOR C $90.978,63 $45.046,24 $ 136.024,87 $11.330,87 $5.225,36 $ 152.581,10 

VENDEDOR D $92.368,44 $45.734,37 $138.102,81 $11.503,96 $ 5.305,19 $ 154.911,96 

ARTICULO 30º 
ADIOONAL CAJEROS "A" Y "C' $17.444,88 

ADICION AL CAJEROS "B" $ 68.697,35 

FALTANTE DE CAJA CAJtRO/A " B" ART. 18" AC. 22/06/2Dll X MES $ 4.905,64 

ADIC. AYUDANTI: DE CHOFER PRIME.ROS IDO KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 7,25 p/km 

ADIOONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 8,92 p/km 
ARTICULO 36° 

ADIOONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SF.Dt DtL EMPLEADOR $ 8,91 p/km 

ADICJONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 10,39 p/km 

ARTICULO 23° POR ARMADO DE VIDRJERAS $ 3.460,30 

SE ADIOONARA ,\ LOS ARTS. 23' Y 36' EL PRESENTISMO ART. 40' DEL CONVENIO 130/75 

ANTIGÜEDAD 
INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL F.N EL l % l'OR CADA AÑO DE ANTlGÜtDAD 

(NO ACUMULATIVO). 

~ 
Mar\line Henn\nget' / 

Vicepres\dent8 

~ 
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1 

CATEGORIAS 

MAESTRANZA A 

MAESTRANZA B 

MAESTRANZA C 

ADMINISTRATIVO A 

ADMINISTRATIVO B 

ADMINISTRATIVO C 

ADMINISTRATIVO D 

A DMTNlSTRA TIVO E 

ADMlNISTRA TIVO F 

CAJEROS A 

CAJEROS B 

CAJEROS C 

AUXILIAR A 

AUXJUAR B 

AUXILIAR C 

AUXILIAR ESP. A 

AUXILIAR ESP. B 

VENDEDOR A 

VENDEDOR B 

VENDEDOR C 

VENDEDOR D 

ARTICULO 30° 

ARTICULO 36° 

ARTICULO 23° 

SE ADICIONARA 

ANTIGÜEDAD 

ANE1 0 ~ 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO MAYO 2022 
.•!!: i 
/!:! ;; 
~ l ;;t .dmm> DE ,Pir,tC/ÓN DJ!PARTAMENlO RJO GRA/il>E (lliCLÚYE SAN SEIIASTIAN Y TOLHUTM 

REMUNERATIVO NO REMUN. 
REMUNERA~ 

Básico Complemento 
Salarlo 

Presentismo Incremento BRUTA 

CCT 130/75 Regional 
Conformado 

Art.40 
Acuerdos SIN ANTIGÜEDAD 

Regional Compl. 12/21 y 02/22 

$ 87.188,65 $ 43.169,71 $ 130.358,36 $ 10.858,85 $ 10.015,37 $ 151.232,58 

$ 87.441,01 $ 43.294,65 $130.735,66 $10.890,28 $10.044,36 $ 151.670,30 

$88.325,25 $ 43.732,47 $ 132.057,72 $11.000,41 $10.145,92 $ 153.204,05 

$ 88.135,92 $ 43.638,73 $ 131.774,65 $10.976,83 $10.124,19 $152.875,66 

$ 88.515,16 $43.826,50 $ 132.341,67 $11.024,06 $10.167,75 $ 153.533,47 

$ 88.894,10 $ 44.014,12 $ 132.908,22 $ ll.071,25 $10.211,29 $ 154.190,76 

$ 90.031,28 $44.577,17 $ 134.608,45 $ 11.212,88 $ 10.341,9] $156.163,24 

$ 90.978,63 545.046,24 $ 136.024,87 $11.330,87 $10.450,72 $ 157.806,46 

$ 92.368,44 545.734,37 $ 138.] 02,81 $ 11.503,96 $10.610,37 $160.217,15 

$ 88.451,66 $43.795,06 $ 132.246,73 $ 11.016,15 $10.160,45 $ 153.423,33 

$ 88.894,07 $ 44.014,12 $ 132.908,19 $1].071,25 $10.211,26 $ 154.190,71 

$ 89.462,64 $44.295,62 $ 133.758,26 $ 11.142,06 $ 10.276,59 $ 155.176,91 

$ 88.451,66 $43.795,06 $ 132.246,73 $11.016,15 $10.160,45 $ 153.423,33 

$ 89.083,39 $44.107,84 $ 133.191,23 $ 11.094,83 $10.233,02 $154.519,08 

$ 91.168,17 $ 45.140,08 $ 136.308,25 $ ll.354,48 $10.472,51 $ 158.135,23 

$ 89.210,05 $ 44.170,56 $ 133.380,61 $ 11.110,60 $10.247,57 $ 154.738,79 

$ 90.347,00 $44.733,50 $ 135.080,50 $11.252,21 $10.378,17 $ 156.710,88 

$ 88.451,66 $ 43.795,06 $ 132.246,73 $ 11.016,15 $10.160,45 $ 153.423,33 

$ 90.347,23 $44.733,62 $ 135.080,85 $11.252,23 $10.378,19 $ 156.711,27 

$ 90.978,63 $ 45.046,24 $ 136.024,87 $11.330,87 $ 10.450,72 $ 157.806,46 

$ 92.368,44 $ 45.734,37 $ 138.] 02,81 $11.503,96 $10.610,37 $ 160.217,15 

ADIOONALCAJEROS "A"Y"C" S 17.444,88 

ADIOONAL CAJEROS "B" S 68.697,35 

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B" ART. 18" AC. 22/06/2011 X MES $ 4.905,64 

AOIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 7,25 p/km 

ADIOONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 8,92 p/km 

ADICIONAL CHOFER PRJMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 8,91 p/km 

ADIOONAL CliOFER MAS DE 100 KMS. S 10,39 p/km 

POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 3.460,30 

A LOS ARTS. 23º Y 36• Et PRESENTISMO ART. 40' DEL CONVENIO 130/75 

INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN Et 1 o/o POR CADA AÑO DE ANTIGÜEDAD 

(NO ACUMULATIVO). 

Mañllna Henn\nger 
' y¡cepresiden\8 

--~ 

/jJ 

J 
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ANEX~ 
.,\,,,· v ,v 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO JUNIO 2022 
¡<J?/ r 'O 10 "'~ 

,t!! té ~I 
AMBITO DE APLICACIÓN f)EPARTA~fE/'vl"Q RIO GRANDE (fNél.UYE SAN SETMSTTAN Y tf'Or.Rlll/11) i ~ 

~ REMUNERATIVO 
REMUNERAC 

Salarlo CATEGORIAS Básíco Complemento Presentismo BRUTA 

CCT 130n5 Regional 
Conformado Art.40 SIN ANTIGÜEDAD 

Regional 

MAESTRANZA A $ 87.188,65 $53.185,08 $ 140.373,73 $ 11.693,13 $ 152.066,86 

MAESTRANZA B $ 87.441,01 $53.339,02 $ 140.780,03 $11.726,98 $ 152.507,00 

MAESTRANZA C $ 88.325,25 $53.878,40 $ 142.203,66 $11.845,56 $154.049,22 

ADMlNlSTRATIVO A $ 88.135,92 $ 53.762,91 $141.898,83 $11..820,17 $153.719,00 

ADMINISTRATIVO B $ 88.515,16 $ 53.994,25 $142.509,41 $11.871,03 $ 154.380,45 

ADMINISTRA TíVO C $ 88.894,10 $54.225,40 $ 143.119,50 $ 11.921,85 $155.041,35 

ADMINTSTRA TIVO D $ 90.031,28 $54.919,08 $ 144.950,36 $12.074,36 $ 157.024,72 

ADMINISTRATIVO E $ 90.978,63 $55.496,96 $ 146.475,59 $12.201,42 $ 158.677,01 

ADMINISTRATIVO F $ 92.368,44 $56.344,75 $148.713,19 $12.387,81 $ 161.101,00 

CAJEROS A $ 88.451,66 $ 53.955,51 $ 142.407,18 $11.862,52 $ 154.269,70 

CAJEROS B $ 88.894,07 $54.225,39 $ 143.119,46 $11.921,85 $ 155.041,31 

CAJEROS C $ 89.462,64 $54.572,21 $ 144.034,84 $11.998,10 $ 156.032,95 

AUX1UAR A $ 88.451,66 $ 53.955,51 $ 142.407,18 $11.862,52 $154.269,70 

AUXILIAR B $ 89.083,39 $ 54.340,87 $ 143.424,25 $ 11.947,24 $ 155.371,49 

AUXll...IAR C $ 91.168,17 $55.6U,58 $146.780,76 $12.226,84 $159.007,59 

AUXILIAR ESP. A $ 89.210,05 $ 54.418,13 $ 143.628,18 $11.964,23 $ 155.592,41 

AUXTLIAR ESP. B $ 90.347,00 $ 55.111,67 $ 145.458,68 $12.116,71 $157.575,38 

VENDEDOR A $ 88.451,66 $ 53.955,51 $ 142.407,18 $11.862,52 $154.269,70 

VENDEDOR B $ 90.347,23 $55.111,81 $ 145.459,04 $12.116,74 $ 157.575,78 

VENDEDOR C $ 90.978,63 $ 55.496,96 $ 146.475,59 $12.201,42 $ 158.677,01 

VENDEDOR O $ 92.368,44 $ 56.344,75 $ 148.713,19 $12.387,81 $161.101,00 

ADIOONALCA)EROS "A"Y "C' $ 17.444,88 
ARTICULO 30Q 

ADIOONALCAJE.ROS "8" $ 68.697,35 

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A .. 8 .. ART. 18• AC. 22/06/201 l X MES $ 4 .905,64 

ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 7,25 p/km 

AOJOONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 8,92 p/km 
ARTICULO 36° 

ADICIONAL CHOFER PRJMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 8,91 p/km 

ADIOONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $10,39 p/km 

ARTICULO 23° POR ARMADO DE VlDRJERAS $ 3.460,30 

SE ADICIONARA A LOS ARTS. 23• Y 36º EL PRESENTISMO ART. 40° DEL CONVENIO 130/75 

ANTIGÜEDAD 
INCREMENTAR EL SALARIO CONPORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA )\!'\!O DE ANTIGÜED 

(NO ACUMULATIVO). \ 

\ 
/ 


